муниципаJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение
((Средняя общеобразовательная школа J\Ъ 11)

города Уссурийска Уссурийского городского округа

прикАз

(01) сентября 2о2з г. г. уссурийск Ns з9411

Об использовании информационно-коммуникационной
образовательной платформы <<Сферум)>

В целях обеспечёния единой среды коммуникаций для всеХ участникоВ
образовательных отношений, с учетом письма МинпросвещенИя России оТ

з1,,07 .2023 Jф 04-42з <<об исполнении протокола))

ПРИКАЗЫВАЮ:

i. ИспользоватЬ с 01.09.2023 г. в МБоУ соШ j\ъ 11 в образовательной

деятельности и организации взаимодействия с родителями (законными

представителями) информационно-коммуникационнуIо образовательную

платформу <Сферум> (далее - ИКОП Сферум).

2. Назначить Карепову Светлану Николаевну работником, имеющим

профиль <Администратор ОО) в ИКОП Сферум.

3. Кареповой Светлане Николаевце:

о Пощ€lть с необходимыми документами заявку о регистрации
образовательной организации на икоп Сферум (в адрес info@sferum.ru с темой

п"Ъuru, сФЕруМ: Регисррация организации) _ мБоУ соШ Nэ11;

о Выстроить структуру образовательной организации на платформе и

обеспечивать возможность регистрации административных и педагогических

работников на платформе;
о Сопровождать и координировать процессы использования икоп

Сферум внутри образовательной организации;
о Оргонизовать заседание педагогического совета и разъяснить

участникам особенности использования икоп сферум _ мБоу сош Jф 1 1.

4. Педагогическим работникам:

. Пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию

учебного гrрофиля икоп Сферум на странице в сети интернет по адресу

https://sferum.ru;

. организовать

родителями (законными
Nsl 1 родительские собрания с их
по вопросам взаимодейс,гвия через

в МБоУ СоШ
представителями)

ИКОП Сферум - МБОУ СОШ Jф 11.

5. Гунькиной н.в. в день подписания довести настоящий приказ под

подпись до сведения всех педагогических работников.

6, Гончаровой А.в. разместить его на официальном сайте и

информационных стендах образовательной организации.

fiиректор МБОУ СОШ J\Ъ 11

7. Контроль за исполнением настоящего приказа за собой.

М.Ю. Теплякова

] , С,Н. Карепова

Н.В. Гунькина
,/,

1оlц - А.В. Гончарова
/(

С приказом ознакомлены: